
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

e-mail affgen-arai@uniroma1.it 

 

Decreto N. 2328/2020 del 22/09/2020 

IL DECANO DEL CORPO ACCADEMICO 
 

Visto l’art. 97 del D.P.R. 11.07.1980, n. 382;  

Visto  l’art. 2 della Legge n. 240/2010; 

Visto lo Statuto vigente di Ateneo emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.e ii, ed 
in particolare gli artt. 18, 31, 32 e 33;  

Visti gli articoli 2 e 6 del Regolamento per le elezioni del Rettore mediante voto elettronico 
emanato con D.R. n. 1822 del 13.06.2019; 

Visto il cronoprogramma delle attività elettorali approvato dal Senato Accademico con 
delibera n. 171 nella seduta del 07.07.2020 e dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n.222 nella seduta del 21.07.2020; 

Viste le designazioni effettuate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 222 nella 
seduta del 21.07.2020, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b), c) e d) del Regolamento per 
le elezioni del Rettore; 

Visto il proprio decreto n.2153 del 24.08.2020, con il quale sono state indette le elezioni del 
Rettore dell’Università di Roma “La Sapienza” per il sessennio 2020-2026; 

Viste le designazioni effettuate dal Senato Accademico con delibera n.  173 nella seduta del 
15.09.2020, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b), e dell’art. 6 comma 1 lett. c) (Comitato 
dei Garanti) del Regolamento per le elezioni del Rettore; 

Visti gli esiti del sorteggio effettuato in data 22.09.2020, al fine dell’identificazione dei 
componenti di cui all’art. 2, comma 1, lett. b) del Regolamento per le elezioni del 
Rettore;   

Acquisite  le designazioni di competenza del Direttore Generale, di cui all’art. 2, comma 1, lett. e)  
del Regolamento per le elezioni del Rettore; 

Ritenuto di nominare, quale presidente della Commissione Elettorale Centrale, ai sensi dell’art. 
2, comma 1, lett. a), del Regolamento per le elezioni del Rettore, il Prof. Franco 
Vallocchia; 

 

D E C R E T A 
 

Per le elezioni del Rettore, sessennio 2020 - 2026, sono costituite la Commissione Elettorale Centrale 
ed il Comitato dei Garanti, così composti: 

 

COMMISSIONE ELETTORALE CENTRALE 
Presidente: Prof. Franco VALLOCCHIA 
Membro: Prof.ssa Stefania BASILI (rapp.nte dei professori ordinari) 
Membro: Prof.ssa Manuela DI FRANCO (rapp.nte dei professori associati) 
Membro: Dott.ssa Beatrice ROMITI (rapp.nte dei ricercatori) 
Membro: Dott.ssa Angelina CHIARANZA (rapp.nte del personale tecnico-amministrativo) 
Membro: Sig. Antonio LODISE (rapp.nte degli studenti) 
Segretario: Dott. Roberto STRIPPOLI 

 

COMITATO DEI GARANTI 
Presidente: Prof. Paolo RIDOLA 
Membro: Prof. Sebastiano FILETTI 
Membro: Prof. Fabrizio VESTRONI 
           IL DECANO 

      F.to  Prof. Alfredo Gaito 

https://www.uniroma1.it/it/pagina/ufficio-affari-generali-protocollo-e-archivi
mailto:affgen-arai@uniroma1.it

